р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УВЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УВЕЛЬСКОГО м у н и ц и п а л ь н о г о  р а й о н а
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

457000, Челябинская область, Увельский район, п. Увельский, ул. Советская, 9,
телефон (факс) 8-351-66-3-16-23

РЕШЕНИЕ

« 02 » декабря 2022 г. № 47

О назначении публичных
слушаний по проекту решения
Совета депутатов Увельского
сельского поселения «О бюджете
Увельского сельского поселения
на 2023 год и на плановый период
2024-2025 годов»

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом У вельского сельского поселения, Положением «О
публичных слушаниях в У вельском сельском поселении», утвержденным
решением Совета депутатов Увельского сельского поселения №16 от « 29 » июня
2006 г, Совет депутатов Увельского сельского поселения

1. Провести публичные слушания по обсуждению проекта решения
Совета депутатов Увельского Сельского поселения «О бюджете Увельского
сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»
(прилагается) «13» декабря 2022 года в 10-00 часов в актовом зале Детской школы
искусств, расположенного по адресу: п. Увельский, ул. Советская, 24.

2. Замечания и предложения к проекту решения принимаются по «12»
декабря 2022 года в Совете депутатов Увельского сельского поселения по адресу:
Челябинская область Увельский район п. Увельский ул. Советская, д. 9, в рабочие
дни с 8-00 до 12-00, с 13-00 до 16.00 часов в письменном виде.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение путем размещения
на информационных стендах: п. Увельский, ул. Советская, 9; ул. Советская, 24;
с. Катаево -  ул. УвельЪкая, 26; п. Денисово -  ул. Щербакова, 6; п. Мирный, - ул.
Первостроителей, 7 и разместить его на официальном сайте администрации
Увельского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов ~ '
Увельского сельского поселения Е.А. Щёголева

РЕШАЕТ:

Приложение № 1
к решению Совета депутатов

У вельского сельского поселения
от 02 декабря 2022 г. № 47

Проект решения Совета депутатов У вельского сельского поселения
««О бюджете У вельского сельского поселения на 2023 год и на плановый

период 2024-2025 годов» Совет депутатов У вельского сельского поселения

РЕШАЕТ:
1. Утвердить бюджет Увельского сельского поселения на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов.
2. Направить бюджет Увельского сельского поселения на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов Главе Увельского сельского поселения для
подписания.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года.

Председатель Совета депутатов » ■
Увельского сельского п о ^ е й Е . А . Щ ё г о л е в а

>л > \  г ' , 0 . 0  ^

Глава поселения „ В.Ю. Гаврюшин

«О бюджете Увельского сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Статья 1. Основные характеристики бюджета Увельского сельского
поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

1. Утвердить основные характеристики бюджета Увельского сельского
поселения на 2023 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Увельского сельского
поселения в сумме 33 575,34 тыс. рублей, в том числе безвозмездные
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
сумме 17 067,94 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Увельского сельского поселения в
сумме 34 075,34 тыс. рублей;

3) объем дефицита бюджета Увельского сельского поселения в сумме
500,00тыс. рублей, источник финансирования дефицита бюджета: остатки
средств бюджета сельского поселения на начало текущего года.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Увельского сельского
поселения на плановый период 2024 и 2025 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Увельского сельского
поселения на 2024 год в сумме 24 281,38 тыс. рублей, в том числе безвозмездные
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
сумме 7 241,28 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 24 929,36 тыс. рублей, в том
числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в сумме 7 375,46 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Увельского сельского поселения на 2023
год в сумме 24 281,38 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в
сумме 426,00 тыс. рублей и на 2025 год в сумме 24 929,36 тыс. рублей, в том числе
условно утвержденные расходы в сумме 877,70 тыс. рублей;

3) объем дефицита бюджета Увельского сельского поселения на 2024 год в
сумме 0,00 тыс.рублей и на 2025 год в суме 0,00 тыс.рублей.

Статья 2. Нормативы доходов бюджета Увельского сельского
■з

поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
Утвердить нормативы доходов Увельского сельского поселения на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1.
Статья 3. Доходы бюджета Увельского сельского поселения на 2023

год и плановый период 2024 и 2025 годов.
Учесть в бюджете Увельского сельского поселения на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов доходы бюджета Увельского сельского
поселения согласно приложению 2.

Статья 4. Бюджетные ассигнования на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов.

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение
публичных нормативных обязательств бюджета Увельского сельского
поселения на 2023 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,00 тыс.
рублей и на 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам Увельского сельского поселения и
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам)
видов расходов классификации расходов бюджета, разделам и подразделам
классификации расходов бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации (далее - классификация расходов бюджетов) на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 3;

2) ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 4;

3) распределение бюджетных ассигнований, по разделам и подразделам
классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов согласно приложению 5.

Статья 5. Особенности исполнения бюджета Увельского сельского
поселения в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 годов.

1. Установить следующие основания для внесения в 2023 году и
плановом периоде 2024 и 2025 годов изменений в показатели сводной
бюджетной росписи бюджета сельского поселения, связанные с особенностями
исполнения бюджета сельского поселения и (или) перераспределения
бюджетных ассигнований:

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том
числе для отражения межбюджетных трансфертов;

2) перераспределение Главой сельского поселения бюджетных
ассигнований, предусмотренных по разделам «Общегосударственные
вопросы», «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»,
«Национальная экономика», «Жилищно-коммунальное хозяйство», «Охрана
окружающей среды», «Социальная политика», между кодами классификации
расходов бюджетов и (или) главными распорядителями средств бюджета
сельского поселения;

3) поступление в доход бюджета сельского поселения средств,
полученных в адрес муниципальных казенных учреждений от добровольных
пожертвований;

4) поступление в доход бюджета сельского поселения средств,
полученных в адрес муниципальных казенных учреждений в возмещение
ущерба при возникновении страховых случаев.

2. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2023
год и плановом периоде 2024 и 2025 годов и финансирование в 2023 году и
плановом периоде 2024 и 2025 годов осуществляется в пределах бюджетных
ассигнований.

Статья 6. Верхний предел муниципального внутреннего долга.
Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга.

Установить верхний предел муниципального внутреннего долга на 1
января 2024 года в сумме 825,37 тыс. рублей, в том числе предельный объем
обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;

на 1 января 2025 года в сумме 852,01 тыс. рублей, в том числе
предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,00
тыс. рублей;

на 1 января 2026 года в сумме 877,70 тыс. рублей, в том числе
предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,00
тыс. рублей;

Установить объем расходов муниципального долга на 2023 год в сумме 0,00
тыс. рублей, на 2024 год в сумме 0,00 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0,00 тыс.
рублей.

Статья 7. Программа муниципальных внутренних и внешних
заимствований, муниципальных гарантий в валюте Российской
Федерации

1. Утвердить программу муниципальных внутренних и внешних
заимствований на 2023 год согласно приложению 6 и программу
муниципальных внутренних и внешних заимствований 2024 и 2025 годов
согласно приложению 7.

2. Утвердить программу муниципальных гарантий в валюте Российской
Федерации на 2023 год согласно приложению 8 и на плановый период 2024 и
2025 годов согласно приложению 9.

Статья 8. Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета Увельского сельского поселения на 2023 год и на плановый
период 2024 и 2025 годов.

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
Увельского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025
годов приложению 10.

Статья 9. Межбюджетные трансферты бюджету Увельского
муниципального района из бюджета сельского поселения на 2023 год и на
плановый период 2024 и 2025 годов.

Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых
другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета
сельского поселения на 2023 год в сумме 0,00тыс. рублей, на 2024 год в сумме
0,00 тыс.рублей и 2025 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

Председатель Совета депутатов,. X' ' - *
Увельского сельского поселения -
Глава
Увельского сельского посел&ция

Е.А. Щёголева

В.Ю. Гаврюшин